



مقام معظم رهبری: «مجلس قوی» از مولفه‌های قوی شدن ایران است

عناوین خبرها

- ۱. مجرمین اقتصادی برای محاکمه آماده شوند
- ۲. افتتاح خط تولید سنگ توپی بلبرینگ ۴۰۵
- ۳. محصولات جدید سایا رضایت مشتریان را ارتقاء می‌دهد
- ۴. خصوصی سازی محرمانه نداریم!
- ۵. بازداشت ۵ نفر در رابطه با پرونده روح‌الله زم
- ۶. حمایت‌های فولاد مبارکه از ایده‌های ارزش آفرین حوزه معدن و صنایع معدنی قابل تقدیر است
- ۷. شکست ناپذیران!
- ۸. تسریع خدمت رسانی به جامعه ایثارگری در اولویت امور قرار گیرد



۴۱ سالگی حماسه حضور

سرمقاله



مهدی میرچغری مدیر عامل و سردبیر

پیش به سوی طلوع دهه پنجم انقلاب اسلامی

در چهل و یکمین سال پیروزی انقلاب اسلامی ملت ایران یکبار دیگر انسجام، یگانگی و اتحاد خویش را به نمایش می‌گذارند، راهپیمایی‌های میلیونی مردم در سراسر ایران در حقیقت تکرار بیعتی است با رهبری و انقلاب اسلامی و روز ۲۲ بهمن ایران یکبار دیگر آزادی و استقلال و جمهوری اسلامی را فریاد خواهد کرد، راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال با ۴۱ سال پیش تفاوت‌های بسیار دارد، آنروز همه خشم و نفرت، امسال شادی و سرور، ۴۱ سال پیش مردم برای تخریب رژیم بودند، با جنگ و دندان می‌جنگیدند و عقابیت خانه را بر سرپوش خراب کردند. امسال مردم می‌آیند تا انقلاب و حکومت خویش را یاری دهند و حضور مداوم خود در سازندگی، اقدام و عمل، رونق تولید، تحقق اهداف مقام معظم رهبری در تبیین اقتصاد مقاومتی را اعلام کنند و حضوری شایسته که پایان ندارد، در راهپیمایی شکوهمند دهه انقلاب اسلامی بچه‌های انقلاب اسلامی هم هستند، پرشور تر و جوانتر، همانا که در سالهای توطئه و جنگ بدنیا آمده‌اند و از هم اکنون در صحنه حضور دارند. بر این همه اخلاص و ایمان و شجاعت چه میتوان گفت جز آنکه: آفرین بر این ملت فداکار، آفرین.



۹۵۲

شرکت فولاد مبارکه مولود انقلاب

www.msc.ir



امضای تفاهم نامه همکاری ایران خودرو با وزارت دفاع



با حضور وزرای صمت و دفاع، تفاهم نامه همکاری میان گروه صنعتی ایران خودرو و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به امضاء رسید.

این تفاهم نامه در راستای داخلی سازی برخی از قطعات و ملزومات مورد نیاز گروه صنعتی ایران خودرو توسط مجموعه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در راستای جهاد کفایتی و قطع وابستگی بوده است.

در حاشیه امضای این تفاهم نامه مراسم تقدیر از جهادگران خودکفایتی قطعات ایران خودرو نیز برگزار شد و از قطعه سازان جهادگر تجلیل به عمل آمد.

هم چنین پیش از این مراسم نیز وزرای صمت و دفاع با حضور بر مزار شهید گمنام تدفین شده در محوطه ایران خودرو به مقام شامخ شهیدانای احترام کردند.

خط تولید آزمایشی دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک راه اندازی شد

در آستانه چهل و یکمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، موفقیت و دستاورد دیگری در کارنامه فعالیت‌های ایران خودرو افزوده شد. ۱۶ بهمن ماه ۹۸ خط تولید آزمایشی محصول دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به برداری رسید.

خط تولید دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک تا پایان امسال به مرحله تولید انبوه خواهد رسید. هدف تولید سال آینده این خودرو ۲۰۰ هزار دستگاه است.

در حال حاضر برای تولید و عرضه محصول دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک ظرفیت خط مونتاژی ۷۰۰ تا ۸۰۰ خودرو در روز است و در نظر است تا ظرفیت تولید سالانه به ۱۰۰ هزار دستگاه افزایش یابد.

گفتنی است، محصول دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک با حجم موتور ۱۷۰۰ سی‌سی دارای حداکثر توان موتور ۱۵۰ اسب بخار در ۵۵۰۰ دور در دقیقه و حداکثر گشتاور ۲۱۵ نیوتن متر در ۲۲۰۰ تا ۴۸۰۰ دور در دقیقه، دارای استانداردهای ایمنی و رانندگی مطلوبی است و برای کاربرانی فراهم خواهد کرد این خودرو را مجهزترین و به روزترین امکانات و تجهیزات ایمنی و رفاهی بهره‌مند است و راحتی و اطمینان را برای رانندگان به ارمغان می‌آورد.

در مجموع، طراحی جذاب، چراغ‌های دایره‌ای، امکانات رفاهی و آپشن‌های متناسب، کیفیت بالای ساخت و قدرت بالای موتور از جمله جاذبه‌های محصول دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک برای مشتریان به حساب می‌آید.

پیش بینی می‌شود، با برنامه ریزی در تامین و تولید این خودرو مورد پسند مشتریان، تعهدات ایجاد شده در سال آینده در موعد مقرر به اجرا گذاشته شده و خودروها به دست مالکان برسد.

هدف اصلی کمک صنعت دفاعی به خودرو سازان، شکستن تحریم‌هاست

وزیر دفاع گفت: هدف اصلی کمک به خودرو سازان، شکستن تحریم‌های ظالمانه و تامین قطعات وارداتی تحریمی است.

امیرسرتیب حاتم‌ی به دعوت وزارت صمت با حضور در گروه صنعتی ایران خودرو و بازدید از نمایشگاه خودکفایتی قطعات باور از خوشبختی از تداوم تولید محصولات داخلی این شرکت علیرغم شرایط تحریمی تمجیلی تحریم گفت: برابر سیاست‌های ابلاغی نظام، در سالی که مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به اسم «رونق» تولید نام‌گذاری کردند، کمک بخش صنعت دفاعی با استفاده از ظرفیت‌های موجود به صنعت خودروی ملی در دستور کار قرار گرفته است.

وی با اشاره به وجود ظرفیت‌های عظیم فن آوری در صنعت دفاعی کشور افزود: هدف آن است که از سرریز فن آوری‌های دفاعی جهت رفع مشکلات صنعت خودرو

نهایت بهره‌برداری صورت گیرد.

وزیر دفاع با اشاره به تحمیل تحریم‌های چهل ساله نظام سلطه بر صنعت دفاعی کشور گفت: صنعت دفاعی کشور با تجربه‌ای گرانسنگ و تبدیل تهدیدها به فرصت، توانسته است سبب محصولات محدود دفاعی قبل از انقلاب را به بیش از ۲۳۰۰ محصول افزایش دهد به همین دلیل است که مکرر اعلام کرده‌ام که در صنعت دفاعی سد تحریم‌های ظالمانه را شکسته‌ایم.

امیرسرتیب حاتم‌ی با اشاره به حضور یکساله صنعت دفاعی در عرصه کمک رسانی به خودرو سازان داخلی گفت: حاصل این حضور همکاری‌های گوناگونی است، تولید قطعات متنوع در صنعت خودرو سازی با فن آوری روزآمد از سرریز دانش صنعت دفاعی است.

وی افزود: ساخت قطعات حساس خودرو نظیر توربوشارژ، سازه‌های ضد قفل ترمز، رایانه خودرو، انواع حس گر، کمربند ایمنی و مجموعه کیسه هوا از جمله قطعاتی است که توسط متخصصین صنعت دفاعی و شرکت‌های دانش بنیان و شرکت‌های همکاری، تولید و در اختیار سازان قرار می‌گیرد.

سرتیب حاتم‌ی با تأکید بر مأموریتی بودن حضور وزارت دفاع در صنعت خودرو سازی بیان داشت: قطعات و سامانه‌هایی که توان تولید و امکان ساخت آن در بخش خصوصی وجود دارد، وزارت دفاع در تولید آنها به هیچ وجه وارد نمی‌شود.

وزیر دفاع افزود: هدف غایی ما در مجموعه وزارت دفاع حفظ آرامش و امنیت ملی در سطح کلان است و امروز در حفظ امنیت از صحت صنعت خودرو سازی و بازرگانی ما در حوزه تحریم‌های ظالمانه قرار گیرد در تکلیف خودی دایم.

در پایان سرتیب حاتم‌ی گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف بومی سازی قطعات صنعت خودرو به امضاء رسید.

وزارت دفاع در تولید و داخلی سازی رقیب بخش خصوصی نیست

رضارحمانی گفت: تولید در ایران خودرو با تدبیر و ایثار مدیران و کارگران به روزانه ۲ هزار دستگاه رسید و امیدواریم این رقم هم حفظ شود و هم افزایش یابد.

در گذشته برخی مشکلات به سبب نوسانات تولید و افت تولید بوجود آمده بود که حفظ این رقم تولید مهم است.

وی ضمن قدر دانی از کارکنان مهندسان و مدیران خانواده بزرگ ایران خودرو که به ویژه در یکسال گذشته ماه‌های اخیر همت کردند گفت: تکمیل خودروهای کفپار کینگ کاری جهادی بود، از حمایت‌های امیرسرتیب حاتم‌ی

وزارت دفاع تشکر دارم، قطعه سازان نیز مجاهدان باری کار بودند.

رحمانی اصلاح رابطه ایران خودرو با قطعه سازان را اقدامی بسیار با اهمیت خواند و گفت: این اعتماد در ساماندهی تولید و بازار نقش مهمی را ایفا کرده است.

وی داخلی سازی قطعات را نیز اقدامی بسیار موثر و مهم در پیشبرد اهداف خودکفایتی صنعت خودروی کشور بر شمرده و گفت: داخلی سازی انجام شده بیشتر از میزان اعلام شده در میزهاست، گزارش داخلی سازی حتما سبب خوشنودی رهبری خواهد شد. تاکنون یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو در حوزه‌های مختلف در چارچوب میزها داخلی سازی شده است.

وی با بیان این که کاهش ارزی صورت گرفته بر اساس استانداردهای جهانی به وجود آورنده دست کم ۱۰۰ هزار شغل ثابت است، گفت: البته آمار داخلی سازی توسط مردم و شرکت‌های بخش خصوصی از این رقم است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت مدیرعامل ایران خودرو و مدیران جهادی دانست و گفت: همیشه وقت می‌گذارند و پای کار هستند.

وی تأکید کرد: با مدیران ارشد وزارتخانه عهد بسته‌ایم که به جز کار اصلی خود کار دیگری را انجام ندهند و وقت خود را بر روی کار در وزارتخانه بگذارند.

رحمانی افزود: کاهش تعهدات دو خودرو ساز را در برنامه کاری ویژه داشتیم، حدود یک میلیون نفر از مردم پیش خرید داشتند، همت شد تعهدات جاهایی خوبی رسید و خودرو سازان قول داده‌اند که معوقات را تا خرداد ماه ۹۹ صفر خواهند کرد.

وی با بیان این که در حوزه تنظیم بازار و ثبات قیمت‌ها و عرضه و فروش خودرو برنامه داریم تأکید کرد: ایران خودرو بدنه فعال و مدیریت خوبی دارد، با رونمایی از خودروهای جدید و تحویل به موقع خودروها به مشتریان، رضایتمندی مردم نیز به دست می‌آید.

رحمانی وزیر دفاع را از شخصیت‌های بزرگ و مدیران خوب کشور توصیف کرد و گفت: وزارت دفاع در تولید و داخلی سازی رقیب بخش خصوصی نیست.

وی افزود: واگذاری‌ها را با جدیت دنبال خواهیم کرد، شرکت‌ها باید واگذار شود تا هزینه‌های مالی کاهش یابد و به سمت کارهای بزرگ برویم.

وزیر صنعت با تأکید بر این که در حوزه تنظیم بازار و ثبات قیمت‌ها عرضه و فروش خودرو برنامه داریم تأکید کرد: به جای افزایش قیمت باید بهره‌وری بالا برود، با حذف شرکت‌های چند لایه قیمت نیز پایین می‌آید.

وی در ادامه خواستار انعقاد قرارداد بلندمدت با قطعه سازان برای سرمایه گذاری این واحدها در تولید قطعه شد.



اقتصاد کلان

شنبه ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۸، شماره ۲۱۷

www.etebar.net



منابع درآمدی شهرداری‌ها را از تراکم فروشی دور می‌کند

خبر

امضای تفاهم‌نامه پروژه‌هایمشهر

محمد کاظم قچازدی مدیرعامل بانک‌سیه در حاشیه امضاء تفاهم‌نامه احداث شهرک مسکونی فوق‌ضمن تبریک‌ایام مبارک دهده فجر اظهار داشت:شهرک فوق‌در اراضی‌سیه شهر متعلق به بانک‌سیه واقع در شرق تهران به مساحت تقریباً ۳۱ هکتار متر مربع و با

مشارکت بانک‌مسکن احداث خواهد شد.

توافق بانک سیه با شهرداری برای اجرای پروژه

وی پروژه فوق‌را ۲ هزار واحدی عنوان کرد و گفت:با توجه به توافقهایی اولیه بانک‌سیه و شهرداری در سال ۹۱ پروانه حدود یک میلیون متر مربع شامل حدود ۲۵۰ هزار مترمربع کاربری مسکونی، ۷۵ هزار متر مربع کاربری تجاری و ۲۵ هزار متر مربع کاربری اداری در این پروژه مدنظر قرار گرفته است که با توافق و مشارکت جدید بانک‌مسکن، تمرکز بر احداث واحدهای مسکونی با قیمت مناسب خواهد بود.

بهبود استانداردهای ساخت در منطقه با ایجاد شهرک فوق

ایشان بابیان اینکه طبق تدابیر مهندس در نظر گرفته شده شهرک فوق یکی از باکیفیت‌ترین شهرک‌های مسکونی تهران خواهد شد افزود:ویکر دیدنک‌سیه و بانک‌مسکن در اجرای این پروژه با ایجاد شهرک مسکونی با رعایت استانداردهای بالا در زمینه طراحی و ساخت و باشد به‌نوعی که کیفیت ساخت‌وساز در منطقه را بهبود بخشد وی استفاده از ظرفیت‌های مهندسی و دانشگاهی کشور با بهره گیری از برجسته‌ترین متخصصان داخلی را از جمله اولیت‌های بانک سیه و بانک مسکن در این خصوص عنوان کرد و گفت: هدف از اجرای این پروژه عظیم و مهم تولید و عرضه انبوه مسکن با قیمت مناسب است. ایشان با اشاره به ظرفیت‌های اشتغال‌زایی این طرح اظهار داشت: با احداث این شهرک و با افزایش زیربنای یک میلیون مترمربعی کل پروژه و تکمیل واحداث در ۵ سال سرمایه‌گذاری بیش از ۳ هزار میلیارد تومانی در ساخت‌وساز مالی نیاز خواهد بود، بر این اساس طبق برآوردهای صورت گرفته به ازای هر ۵۷ متر مربع ساختمان‌سازی یک شغل مستقیم و ۲۴ شغل غیر مستقیم ایجاد خواهد شد.

اقتصاد کشور مرون حضور پررنگ سیستم بانکی

وی در بخش دیگر از سخنان خود با اشاره به رسالت و هدف اصلی سیستم بانک در اقتصاد کشور اظهار داشت: توسعه اقتصادی کشور در بخش‌های مختلف مرون حضور پررنگ و تأثیر گذار سیستم بانکی است و بخش عمده‌ای از سرمایه‌گذاری‌ها و پروژه‌های استراتژیک کشور با مشارکت حضور سیستم بانکی به‌اشکال مختلف به سرانجام رسیده‌و می‌رسد.مدیرعامل بانک سیه پروژه‌های عظیمی همچون مجتمع پتروشیمی ببیلند،مهپار انبهای مزی مجتمع نفتی سروک آذر، کمک به خودرو و وسایل‌های کشور و دهها و صدها پروژه عظیم دیگر را از جمله این پروژه‌ها و تأثیر گذار و نقش آفرین بانک سیه و سیستم بانکی در عرصه کلان اقتصادی عنوان کرد.

دکتر سید ضیاء ایمانی مدیرعامل بانک سینا گفت: ایجاد فرهنگ تمرکز بر مشتری

بخش مهمی از فعالیت‌های بانک سینا را تشکیل می‌دهد که عملکرد دقیق و درست در این زمینه حمایت و رضایت بیش از پیش مشتریان را در پی دارد. وی از جمله الزامات اصلی موفقیت در عرصه بانکداری و افزایش سهم بازار را تکريم مشتریان دانست و گفت: تکريم جانکری و پاسخگویی سریع به مشتریان، جلب رضایت آنان را به همراه دارد که این مهم از طریق خلق ایده‌های جدید و اثر گذار در راستای ایجاد ارزش افزوده و آورده بیشتر، در حال انجام است و بانک سینا با شناسایی مشتریان هدف و تعامل با آنان، برنامه ریزی ها و سیاستگذاری‌های متعددی را در راستای تعیین خولسته‌ها و نیازهای بانکی آنان متمرکز ساخته است که اجرای سیاست‌های مختلف اعتباری بهره‌گیری از آخرین نرم افزارهای نوین بانکی و تلاش برای جایگزین شدن بانک و تسريع در انجام فعالیت‌ها در تحقق این هدف مهم صورت می‌گیرد و از جمله برنامه‌هایی که می‌تواند به رشد پایدار و شکوفایی اقتصاد کشور کمک کند، حمایت از بنک‌ها و نهادهای زیاده‌د و کسب و کارهای کوچک است که این اقدام به طور جدی و مستمر در بانک سینا در حال اجراست و از این پی نیز بنفول خواهد یافت

مهندس هاشم امینی مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان در آیین افتتاح فاز اول طرح حفاظتی سلسله آبرسانی اصفهان بزرگ گفت: بیش از ۴ میلیارد تومان به جهت اجرای طرح‌های حفاظتی امنیتی در یکی از بزرگترین و حساس‌ترین سلسله آبرسانی‌های کشور هزینه شد. وی با اشاره به اینکه در سال ۹۵ ضریب امنیتی تصفیه خانه آب اصفهان از نصاب ایسته است عنوان کرد:در سالهای اخیر در راستای افزایش ضریب امنیتی و حفاظتی تصفیه خانه آب اصفهان ایجاد زیرساخت فیبر نوری با قابلیت توسعه جهت طرح‌های آینده، نصب فاز اول سامانه هوشمند نظارت تصویری افزایش نیروی‌های حفاظت فیزیکی از جمله برخی از اقدامات در این زمینه بوده است.ایشان بابیان اینکه بیش از ۲۰ طرح مطالعاتی امنیتی و بافندق غیر عملی در خصوص سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ در دستور کار قرار دارد و علاوه بر انجام طرح‌های مطالعاتی، اقدامات فنی در قالب ایجاد گشت کنترل خطوط انتقال آبرسانی اصفهان بزرگ احداث ۱۰ باب شیرخه جهت کنترل و جلوگیری از وقوع حوادث و تهدیدات امنیتی و رنگ پایش و کنترل تلمیسات آبرسانی ایمنی آب خرید و نصب دیزل ژنراتور از دیگر تالیات جهت خدمت رسانی پایدار به مردم می باشد

علی درستکار به‌عنوان مدیر روابط عمومی بانک آینده انتخاب شد. وی پیش از این ریاست اداره روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران را برعهده داشت. علی درستکار فعالیت در بخش‌های مختلف پژوهشی دانشگاه امام صادق (ع)، فعالیت در حوزه برنامه‌سازی و اجرای برنامه‌های صدا و سیما و فعالیت‌های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی و رسانه‌ای را در تجربیات خود دارد. وی از پاییز سال ۷۴ به مناسبت سالگرد استاد مظهری حضور جلوی دوربین‌های تی‌وی کره و در ادامه در برنامه‌های صبح بخیر ایران و پرتو و اخیرا کارشناسی و اجرایی برنامه زنده تلویزیونی این شب‌ها را تجربه می‌کند. تحصیلات درستکار در رشته الهیات و ارتباطات است. درستکار جایگزین محمود تریان در روابط عمومی بانک آینده شده است که به مدت ۱۰ سال این سمت را در اختیار داشت و دستاوردهای زیادی برای روابط عمومی بانک آینده کسب کرد. ضمناً مدیر و سرمدیر هفته‌نامه اقتصادی اعتبار انتصاب ایشان را تبریک گفته و آرزوی توفیق روزافزون ایشان را دارد.

ابوالفضل کیانی‌بختیاری مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی گفت: حضور گسترده نرم‌افزارها در خودروهای آینده و ضمن برشمردن برخی از تحولات در خودروسازان از جمله روند فرآیندهای نامف و تصاحب خودروسازان و قطعه‌سازان و استفاده از پلتفرم‌های مشترک مقیاس جهانی گفت: شرکت‌های خودروسازان در حال چلندمندی‌شدن هستند و ۹۱ درصد تولید جهانی توسط ۲۰ خودروساز اول جهان صورت می‌گیرد که در این میان چهار تا شش خودروساز جدید به‌طور عمده چینی و هندی ظهور کرده‌اند و بیشتر تأزاوران که اخیراً به صنعت خودرو پیوسته‌اند، از بین رهن جهایی فناوری اطلاعات هستند و در سال‌های اخیر، بسیاری از سرمایه‌گذاری‌های مشترک و اتحادها بین تأزاوران و بازیگران سنتی صنعت خودرو برقرار شده است.وی در خصوص یکی دیگر از روندهای فناوری‌ها در خودروهای آینده از اتصال یا اینترنت یا اینترنت اشیاء نام برد که سیستم اشتراک اطلاعات و شبکه‌سازی بین خودروهای خودران را امکان‌پذیر می‌کند و از مزایای آن می‌توان کاهش تصادفات و ترافیک و همچنین قرار دادن اطلاعات شفاهی از دستگاه قطع‌ت، باربری و در اختیار تعیین‌کنندگان را برشمرد

ابوالفضل کیانی‌بختیاری حضورگسترده نرم‌افزارها در خودروهای آینده

آیت‌الله احمد جنتی تایید صلاحیت بیش از ۷ هزار ادمطلب انتخابات رهارقابت‌س کرده است

علیرضا قاری قرآن ۸۴ کیلومتری پروژه راهسازی با اعتباری بالغ بر ۷۲ میلیارد ریال

محمد مهدی زاهدی تأمین مواد اولیه فولاد مبارکه اهمیت دارد

علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت در آستانه چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در ایام مبارک دهه فجر، ۸۴ کیلومتر پروژه راهسازی با اعتباری بالغ بر ۷۲ میلیارد ریال در سطح استان افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید. احداث بند دوم محورهای ناین – نازک بطول ۳۲ کیلومتر، باورد - کاشان بطول ۱۴ کیلومتر، دامنه - خوارسار - گلپایگان - خمین بطول ۱۳ کیلومتر، کاشان - بزرگ - ورکان بطول ۶ کیلومتر با اعتبار ۴۶۸ میلیارد ریال از جمله پروژه‌هایی است که در بخش راهسازی و در این ایام مبارک افتتاح مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. تکمیل عملیات راهسازی و انجام اسفالت کل محورهای باند دوم تیران - سامان بطول ۶ کیلومتر، تقاطع غیر هم‌تراز مسیر گلشن و واریات اصلاح مسیر بطول ۳٫۵ کیلومتر، سفید شهر - کاشان - نوش آباد بطول ۹ کیلومتر و احداث میان کمران بطول یک کیلومتر از دیگر پروژه‌های راهسازی در سطح استان است که در این ایام و با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال افتتاح می‌شود. وی در پایان از تهیه طرح جمع و تفصیلی ۸ شهر استان خبر داد.

محمد مهدی زاهدی نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در جریان برگزاری دومین نمایشگاه معدن، صنایع معدنی و تأمین زنجیره فولاد (سیمکس) ضمن بازدید از غرفه فولاد مبارکه تأکید کرد: وقتی فولاد مبارکه به تنهایی (۵۰ درصد از تولید فولاد کشور) را تأمین می‌کند، به‌یقین در افاق ۱۴۰ نیز می‌تواند سهم مهم را حفظ کند. بنابر این تأمین مواد اولیه برای این فولادساز اهمیت دارد. وی تصریح کرد: برای تأکید کردیم که همه باید کمترین تا با تسهیلات غیر موقوت تولید، خود تحریمی صنایع از بین برون. دومین نمایشگاه معدن، صنایع معدنی و تأمین زنجیره فولاد (سیمکس) با حمایت شرکت گل‌گهر سیرجان در زمینی به مساحت ۸ هزار مترمربع از ۵ تا ۷ بهمن‌ماه در محل دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان، با حضور ۱۰۰ شرکت مرتبط با معدن و صنایع معدنی برگزار شد. در این نمایشگاه علاوه بر گروه فولاد مبارکه، شرکت‌های گل‌گهر، توسعه‌اهن و فولاد گل‌گهر، سنگا‌هن گهر، زمین‌چهار فولاد سیرجان، فولاد سیرجان ایرانیان، سرمایه‌گذاری و توسعه گل‌گهر، آرمان گهر، پارک علمی و فناوری کرمان، شرکت ملی صنایع مس ایران حضور داشتند و پذیرای عموم بازدیدکنندگان بودند.

حمیدرضا قاری قرآن رئیس‌س طرح بانکداری جمهوری اسلام در حمایت از تولید ملی

محمود محمودزاده ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومانی پروژه های طرح ملی مسکن

حمید قاسمی آغاز گازسوز کردن رایگان یک میلیون و ۶۱۶ هزار خودرو

محمد مسیحی بخشودگی جرایم مالیات مختص امسال است

باید ملک خود وثیقه کرده و در رهن بانک قرار

دارد در حالیکه برای برخی، ارزش وثیقه در یافتی حتی یک چهارم وام پرداختی به آنها نیز نیست و بانک‌ها باید برای اجرای ممکن زمینه تأمین تسهیلات ارزان قیمت برای اقشار آسیب‌پذیر را فراهم کنند و اگرچه وظیفه ذاتی بانک مرکزی نظارت بر بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری است اما می‌توان ادعا کرد بانک مرکزی اقدامی در جهت

آیین‌نامه و شیوه‌نامه مصوب هیئت واگذاری خواهد بود تا علاوه بر وسع مالی، تخصص و سابقه مدیریت هم برای خریداران لحاظ شود.از شورای هماهنگی سران قوا اجازه گرفته‌ایم صندوق‌های سرمایه‌گذاری معامله‌پذیر را از اندازی کنیم تا ۲۰ این قالب به میزان ۵ هزار میلیارد تومان (۲۰ درصد سهام پنج و اندیش‌گناه بزرگ کشور) را از طریق بورس به مردم واگذار و سرمایه‌های خرد را جذب کنیم. بدین صورت که تکملی افراد جایگزین کذبوری‌سی خواهند شد. برای معامله مردم هم تا ۲ میلیون تومان، ۱۵ درصد تخفیف قائل خواهیم شد و از این طریق ۴ تا ۵ میلیون نفر به بازار سرمایه وارد شوند. وی با اشاره به پذیرش مجموعه شرکت‌های مادر تخصصی در بورس ادامه داد: حتی اگر این شرکت‌ها واگذار نشوند، هلدینگ‌های بزرگ دولتی که تاکنون کمتر پاسخگوی مردم بوده‌اند، رفتار حرفه‌ای بورسی در پیش خواهند گرفت.

وی همچنین واگذاری و استقلال و پرسپولیس را منوط به آماده‌سازی و شفاف‌شدن اطلاعات مالی این دوابگاه دانست و تأکید کرد: این دوابگاه در نیمه اول سال آینده واگذار می‌شوند. مابه دنبال راه‌سازی این دوابشگاه که سرمایه ملی هستند نیستیم و معتقدیم بهتر نیست که تا پایان امسال و بدون رفع ابهام‌ها، این دوابشگاه مشکل‌دار واگذار کنیم.

مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری هاود هیاری های کشور با تأکید بر اینکه منابع در آمدی پایداری ها را از تراکم فروشی دور می‌کند، گفت: فراهم شدن منابع در آمدی پایدار می‌تواند موجب بهبود عملکرد مدیریت شهری و نهایتاً رضایتمندی شهروندان شود. وی در تشریح برابری مدن سپم ۵-۵ دولت و مدیریت شهری از محل مالیات برابر ارزش افزوده گفت: سال‌های طولانی شهرداری‌های کشور از شهر فروشی و تراکم فروشی رنج بردانند: من از این پدیده همیشه به عنوان فروشی اعضای بدن نام بردام. در حقیقت تراکم فروشی برای شهردارها همانند فروش کلیه است و شهردارها همان‌تاسفانه به این شکل اداره می‌شوند. وی افزود: برای جداشدن شهردارها از درآمد‌های پایدار، باید محور بودیم. به سمت ایجاد درآمد‌های پایدار حرکت کنیم. در سال ۱۳۲۲ قانونی تصویب شد تا شهرداران برای کشور خود کفاش شوند. و در میان جنگ تحمیلی بود که مقرر شد شهرداران برای خود بایستند و باید در مدت ۶ ماه وزارت کشور لایحه‌ای به دولت بدهد تا از طریق آن شهرداران بخود کفاش شوند. وی ادامه داد: ۶ماه شد ۲۷ سال و خوشبختانه باهمت همکارانم در سازمان شهرداران و دیوارها، دولت و همکارم مجلس نهایتاً این موضوع محقق شد و لایحه در آن لایحه مشکلات جزئی داشت که توسط شورای نگهبان مطرح شد و امیدوارم در آینده نزدیک این مشکلات حل و فصل شوند. وی تأکید کرد: مزیتی که این لایحه در این است که شهرداری‌ها را از نگاه صرف درآمدزایی ساخت‌وساز صادم دور می‌کند و درآمد‌های زیربنایی پایدار: جزئی‌لی مستقیم ایجاد می‌کند. در حقیقت شهرداران به‌عنوان اولین خاکریز مطالبات مردم از جنس خود مردم هستند و شهرداران به صورت غیر مستقیم و اعضای شوراهامه صورت مستقیم توسط مردم انتخاب می‌شوند. لذا فراهم شدن منابع در آمدی پایدار می‌تواند موجب بهبود عملکرد مدیریت شهری و نهایتاً رضایتمندی شهروندان شود. عدم تراکم فروشی توسط شهرداران و ایجاد وابستگی به منابع در آمد پایدار موجب رضایتمندی مردم می‌شود.

| | |
|---------------|---------------|
| | |
| | |
| | |
| | |

محمد جواد آذری جهرمی:

آینده ایران با اقتصاد دیجیتال رقم می‌خورد

محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بازدید از پنج طرح حوزه ICT در دهه فجر، به نمایندگی در روستای گار جکان خوسف در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دو سال گذشته خراسان جنوبی در رده‌بندی دسترسی به خدمات فناوری در رده ۳۱ قرار داشت، اما اکنون وضعیت بسیار رشد‌یافته کرده‌است.

ایشان بیان کرد: حدود ۲۹۰ میلیارد تومان پروژه‌لی طی این دو سال انجام شد تا این استان در رتبه ۲۴ قرار گرفت و هفت رتبه، ارتقاء یافت. وی بابیان اینکه با توجه به تعهداتی که به خراسان جنوبی داشته‌یم، خدماتی ارائه دادیم تا دسترسی مردم مطلوب‌تر شود، افزود: در گذشته استان شبکه فیبر نوری خوبی نداشت. ارتباطات آن رادیویی بود و مجموع روستاهایی که به شبکه ملی اطلاعات متصل بوده و به اینترنت دسترسی نداشتند، سه برابر میزان قبل میزان اتصال روستاهای استان و ۱۱۵ کیلومتر مسیر فیبر نوری ایجاد شده‌است. وی بابیان اینکه در حال حاضر شبکه فیبر نوری تقریباً کامل و به‌بهره برداری می‌رسد، افزود: مجموع سایت‌های اتصال تقریباً دو برابر شده‌است. و ۲۵۰ هزار نفر از مردم استان به اینترنت دسترسی خواهند داشت. در حال حاضر ۸۰۰ هزار نفر به اینترنت متصل هستند. بنابر این سطح دسترسی مردم به اینترنت افزایش یافته‌است. وی با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های قابل قبول در این حوزه، به ادامه داد: دولت دسترسی‌ها را برای مردم تسهیل کرده و علی‌رغم اینکه این استان به لحاظ توسعه فناوری اطلاعات در سطح پایین جدول استانی‌های کشور بود با حلاقیات جوانان استان و بار آلودگی ۲۰۰ استراتژاب جز استان‌های خوب بود. وی بابیان اینکه طی این سفر بازدید از پیشرفت پروژه‌ها انجام می‌شود تا نزدیک‌تر جریان خدمات دولت قرار بگیریم، بیان کرد: در خصوص رونق کسب و کارهای اینترنتی سیاست‌گذاری خوبی در ششورای عالی فضای مجازی انجام گرفت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان کرد: در هفت سال اخیر یک توسعه بسیار عالی در فضای اطلاعاتی و فضای مجازی کشور رخ داد و اکنون ۷۰ میلیون کاربر داریم که در دنیای دیجیتال هستند. ایشان با اشاره به چالش‌های متعدد و تغییرات بسیار زیاد در ماه‌های اخیر، ادامه داد: در مسائل آمان‌ها و اتفاقاتی مانند فیلترینگ و اتفاقات قطع اینترنت، روحیه کسب و کارها ضعیف‌شند. وی در مورد دستاوردهای جدید این حوزه نیز یاد آور شد: طی روزهای آینده خبرهای خوشی در خصوص ماهوارها به مردم خواهیم داد.

حمیدرضا قاری قرآن رئیس‌س طرح بانکداری جمهوری اسلام در حمایت از تولید ملی

محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: حجم گردش مالی ۲۲۰ هزار واحدی که صرفاً در فاز اول ثبت نام طرح مسکن و متقاضیان اختصاصی می‌باشد، ۶۱۰۵ هزار میلیارد تومان است و اگر قرار به احداث ۴۰۰ هزار واحد طرح ملی مسکن باشد این رقم به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان هم می‌رسد که ارزش اقتصادی این پروژه به حساب می‌آید و پس از اتمام ثبت نام متقاضیان طرح مسکن ملی بلافاصله کار بالایش متقاضیان را شروع و در حال حاضر پانزده کل کشور به پایان رسیده است و ابتدای هفته آینده نیز اساسی واحجان شرایط استا‌ها و شهرهای مختلف را به ادارات کل راه و شهرسازی مربوطه ابلاغ خواهد شد. و برای افرادی که واجد شرایط هستند پیامکی ارسال خواهد شد. او در پاسخ به پرسشی درباره تخصیص ۲ میلیارد تومان از محل فروش ارضی متعلق به وزارت راه و شهرسازی به طرح ملی مسکن در لایحه بودجه سال ۹۹ گفت: این رقم بابت کمک به توسعه فعالیت‌های زیربنایی و آماده‌سازی محوطه پروژه‌های مسکونی طرح ملی مسکن در نظر گرفته شده و قرار نیست در ساخت و ساز صرف شود.

حمید قاسمی معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: در طرح ۱۶ ماهه، تبدیل یک میلیون و ۴۶۴ هزار خودروی وامت، تاکسی، ون و مسافرخبر شخصی به صورت رایگان به دوگانه‌سوز آغاز شده است، البته امیدواریم تغییر قیمت‌ها و تورم بر این مهم تأثیر نگذاشته و بتوانیم کارها را طبق برنامه جلو ببریم. وی ادامه داد: ثبت نام‌ها برای دوگانه سوز کردن خودروها آغاز شده و تاکنون حدود ۲۹۰ هزار نفر در سایت تک تک imgv.ir ثبت نام کرده‌اند و هر قدر صاحبان خودروهای وامت، تاکسی، ون و مسافرخبر شخصی سریع‌تر اقدام به ثبت نام کنند خودروهای آنان زودتر تبدیل به گازسوز می‌شود. به گزارش اعتبار به نقل از ختله‌نامه وی افزود: کلفی است افراد متقاضی نام خود را در سایت مذکور ثبت نام کنند چراکه باقی کارها به صورت پیامکی انجام نشده و می‌توانند خودروی خود را به گازسوز تبدیل کنند و ماشین‌های شخصی در اولویت اول گازسوز کردن نیستند اما به دنبال ارائه وام به آن‌ها برای تحقق این مهم نیز هستیم.

محمد مسیحی معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به بخشنامه ریسی کل سازمان مبنی بر بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش موضوع ماده ۱۶۶ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۸۰/۱/۲۷ و ۱۳۸۰/۱/۲۷ و ۱۳۸۰/۱/۲۷ و ۱۹۷۰/۱/۲۷ و ۱۹۹۰/۱/۲۷ قانون مالیات‌های مستقیم و مواد ۲۲ و ۲۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده، عنوان کرد: این بخشودگی صرفاً به منظور حمایت از فعالان اقتصادی در سال رونق تولید و با توجه به شرایط خاص اقتصادی صورت صادر شده و در سال‌های آتی، به این منوال شاهد بخشودگی جرایم مالیاتی نخواهیم بود. بنابر این لازم است فعالان اقتصادی به ویژه فعالان عرصه تولید از آخرین فرصت بهره‌مندی از تسهیلات قانونی یادشده که تا پایان سال جاری است استفاده را ببرند. وی با بیان اینکه اشخاص حقیقی و اشخاص حقوقی فرودستی در صورتی که تا پایان مهرماه سال جاری، ملدبدهی قطعی خود را پرداخت می‌کنند، مشمول ۱۰۰ درصد بخشودگی جرایم قابل بخشش می‌شوند، تصریح کرد: در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی در ماه‌های بعد از میزان بخشودگی فوق‌کسر می‌شود.

محمد مسیحی معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به

بخشنامه ریسی کل سازمان مبنی بر بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش

موضوع ماده ۱۶۶ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۸۰/۱/۲۷ و ۱۳۸۰/۱/۲۷ و ۱۹۷۰/۱/۲۷ و ۱۹۹۰/۱/۲۷ قانون مالیات‌های مستقیم و مواد ۲۲ و ۲۳

قانون مالیات بر ارزش افزوده، عنوان کرد: این بخشودگی صرفاً به منظور

حمایت از فعالان اقتصادی در سال رونق تولید و با توجه به شرایط خاص

اقتصادی صورت صادر شده و در سال‌های آتی، به این منوال شاهد بخشودگی

جرایم مالیاتی نخواهیم بود. بنابر این لازم است فعالان اقتصادی به ویژه فعالان

عرصه تولید از آخرین فرصت بهره‌مندی از تسهیلات قانونی یادشده که تا پایان

سال جاری است استفاده را ببرند. وی با بیان اینکه اشخاص حقیقی و

اشخاص حقوقی فرودستی در صورتی که تا پایان مهرماه سال جاری،

ملدبدهی قطعی خود را پرداخت می‌کنند، مشمول ۱۰۰ درصد بخشودگی

جرایم قابل بخشش می‌شوند، تصریح کرد: در صورت پرداخت مانده بدهی

قطعی در ماه‌های بعد از میزان بخشودگی فوق‌کسر می‌شود.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی: هدفمان ایجاد شفافیت در واگذاری هاست

خصوصی سازی محرمانه نداریم!



سازمان خصوصی سازی ندریم و هدفمان تبدیل سازمان خصوصی سازی به اتاقی شیشه‌ای است، بدان معنا که رانت اطلاعاتی برای برخی وجود نداشته باشد و مردم به صورت یکسان و در فضایی رقابتی و شفاف تمام فرایند واگذاری و اطلاعات و به نقل از روابط عمومی سازمان خصوصی سازی،

به گفته وی اطلاعات مربوط به مجموع واگذاری‌های امسال و سال آینده هر استان روی نقشه و در سایت سازمان درج می‌شود تا مردم در جریان جزئیات باشند.

صالح‌رحذو واگذاری از طریق مذاکره و پرورنگ‌تر کردن بازار سرمایه در واگذاری‌ها تأکید کرد. دو ادامه داده‌اهلیت‌سنجی مشترک میان به‌منتی بر طریق

گفت: برای پاسخ به این پرسش باید وضعیت شرکت‌ها را ظرف سه سال پس از واگذاری و مقایسه آن با سه سال پیش از واگذاری بررسی کرد که بر این اساس کف به‌بود کارایی این شرکت‌ها بالای ۱۵ درصد است. به گزارش اعتبار، به نقل از روابط عمومی سازمان خصوصی سازی، وی شرکت‌های واگذاری مشمول واگذاری را حق ۸۰ میلیون ایرانی دانست و خاطرنشان کرد: حاصل ۱۰۰ سال سرمایه‌گذاری را به ما داده‌اند تا مبتنی براهدافی نظیر ارتقای کارایی سرمایه‌های فیزیکی و انسانی و توسعه عدالت اجتماعی وارد کردن مردم به بازار سرمایه و اقتصاد و واگذار شده در مقایسه با دوران ساخت‌یگری دولت

علیرضاصالح رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: در ۱۸ سال گذشته بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان (به قیمت‌روز) واگذاری صورت گرفته که از این رقم کمتر از ۵ هزار میلیارد تومان معادل ۴ درصد با چالش همراه بوده که این واگذاری‌های چالش‌دار، حدود ۵ شرکت را شامل می‌شود و هر چند ۹۵ درصد واگذاری‌ها موفق بوده، اما ما روی همین ۵ درصد عدم توفیق هم حرف‌های زیادی داریم و معتقدیم نباید هیچ چالشی در واگذاری‌ها وجود داشته باشد. عامه مردم موفقیت ۹۵ درصدی خصوصی سازی را تأیید نمی‌کنند و افکار عمومی به‌ویژه با حاشیه‌های ایجاد شده در ۱۶ گذشته، خصوصی سازی را بسیار متفاوت از نگاه آماری و ارقامی سازمان خصوصی سازی و معکوس می‌دانند. ایشان افزود: واقعیت این است که از طریق اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی صنایع بزرگ کشور خصوصی شده و نگاه‌های زیادی از قبیل پتروشیمی، هام‌معدن، سنگ آهن، بانک، فولادسازی و پالایشگاه‌ها به بازار بورس وارد شده‌اند. در میان واگذاری‌های هلدینگ خلیج فارس وجود دارد که از محل آورده خود و منابع صندوق توسعه ملی در پالایشگاه گاز ببیلند ۲۷۵ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری انجام‌داده است. وی در خصوص راندمان کاری شرکت‌های واگذار شده در مقایسه با دوران ساخت‌یگری دولت



دکتر فرهاد دزینسدور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اقتصاد هوشمند مسیری بی‌بدیل برای حل مشکلات و ارتقای جایگاه کشور در منطقه‌است که زودتر باید آن را به‌سر انجام برسانیم و برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز باید کار کرد. در حالی‌که بخش اقتصاد باید کار کرده و راه‌های میانبر را برای طی مسیر انتخاب کنیم و اقتصاد هوشمند مولود انقلاب در عرصه‌های فناوری، جهانی شدن و انقلاب در عرصه نمایش دانش به‌عنوان عامل تولید است و انقلابات در عرصه‌های فناوری، جهانی شدن و دانش ستون‌هایی را شکل دادند که در قامت آن بتوانیم به استقبال اقتصاد هوشمند برویم و یابان اینکه در اقتصاد هوشمند، نقش انسان از "نیروی کار صرف" فراتر می‌رود و در جایگاه خلق و پرورش ایده‌ها قرار می‌گیرد. تا کنون در شناخت وضع موجود، "تحلیل علل شکل‌گیری وضع موجود"، "پیش‌بینی برای ایجاد جیش" و "هدف‌گذاری و طراحی استراتژی برای تحقق برنامه‌ها" به‌عنوان گام‌های اساسی برای رسیدن به اقتصاد هوشمند هستند و بر اساس تحقیقات بین‌المللی به دلایل کلاهی در راه و تقابل‌های مرطیب با مسائل هویتی بسیاری از سرمایه‌بانک‌ها در دست می‌رود که با تحقیق اقتصاد این مقیسه حذف می‌شود و استفاده از مدل‌های کسب و کاری نوین منجر به افزایش ۵ تا ۲۰ درصدی GDP می‌شود. وی در خصوص وضعیت بودجه‌های تولیدی در بخش‌های مختلف تولید نیز گفت: استفاده از هوش مصنوعی در سیستم تولیدی کارخانه‌ها (از طریق بهبود روش‌های تولیدی و جایگزینی باسلان‌ها) از طریق خلق ثروت تا سال ۲۰۲۰ منجر به رشد ۱۶ درصدی GDP تجمیعی کشورها در مقایسه با امروز می‌شود. وی تصریح کرد: بازار جهانی فناوری هوشمند از حدود ۵۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۷ به بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ خواهد رسید.

یادداشت- ۹

اسلام توسعه‌یافتگی
رابطه اقتصاد و دین



عبدالحسین سیف الهی
کارشناس ارشد اقتصادی: این فصل درباره مفهوم و هدف توسعه اقتصادی از دیدگاه اسلام است. علاوه بر این چند موضوع مرتبط مساله انگیزه، نقش دولت و مشکل جمعیت — از انیز توضیح می‌دهد. با وجود اینکه طی دو دهه اخیر، ابعاد کیفی و ارد مفهوم غیر دینی توسعه شده است، اما هنوز این مفهوم تنها به جنبه دنیوی حیات بشر توجه دارد. اسلام توسعه را به عنوان رشد شخصیت انسانی می‌بیند و در آن توسعه مادی وسیله‌ای برای رسیدن به اوج (قله) معنوی است. افزایش انتخاب‌ها در مصرف، توسعه (عدم عقب‌ماندگی) را افزایش می‌دهد، نگرش‌های اخلاقی می‌تواند سطح تلاش و کار را افزایش دهد و توسعه اخلاقیات، توان تولیدی کل را ارتقا می‌بخشد. از نقطه نظر اسلامی، اهداف کلی توسعه دنیوی: رشد اشتغال، ثبات، عدالت توزیعی، اعتماد به نفس و توجه به محیط زیست، همچنین، بدون بستن‌های بین‌المللی، پذیرفته شده است. به تعداد انگیزه‌ها نسبت به اینکه فقط خودی انگیزه باشد سبب عنوان تنظیمی گرفتار بشر در تلاش برای توسعه تا کنون شده است. اسلام آنها را در یک بعد اخلاقی جمع می‌کند. نقش نظارتی دولت می‌تواند با کاهش فعالیت‌های سرمایه‌گذاری خود افزایش یابد. نقش آن در آماده‌سازی برای تحقق نیازهای اساسی، مورد توجه قرار گرفته است. کنترل جمعیت در کل مفهوم توسعه با معیار شریعت اسلام دیده می‌شود. دهه‌های بعد از جنگ جهانی دوم، طولانی‌ترین دوره توسعه، رشد و رفاه (سعادت) بدون وقفه را در تاریخ پیشرفت صنعتی جوامع شکل داد. این دوره با دستاوردهای تکنولوژی خارق‌العاده افزایش قابل توجه در توان تولیدی عوامل و بهبود مستمر استانداردهای زندگی توصیف شده است در طول این دوره، تحرک کل همه جنبه‌های اقتصادی‌های در حال رشد، از چند راه تحریک شده است. اغلب توسعه‌یافته‌ها، بناها، توسعه صنعتی و پیشرفت‌های مربوط به کشاورزی مهم بوده است. اکنون برخی از این کشورها، کشورهای غربی را در سرعت زیاد رشد ناخالص ملی به چالش کشیده‌اند.

با وجود این، همه تبعات توسعه اقتصادی غربی موهبت نیست. ثروت در کشورها توسعه یافته باعث بروز برخی بیماری‌های اقتصادی و اجتماعی شده است از جمله مساله گروهبه‌های باقی‌مانده ایجاد شکاف در زندگی خانوادگی، و خام‌ت‌اوضاع شهرها و هزینه‌های در حال افزایش بهداشت، آموزش، مهارت و نظیر اینها.

بروندقلم‌مقامش در شهرداری تهران متهم نیست. وی در پاسخ به سوالی درباره تأیید صلاحیت قالیباف وضعیت پرونده‌ها در دستگاه قضایی گفت: نسبت به شهرداری تهران در دوره گذشته، آن پرونده‌های که به لحاظ انتساب به مجموعه شهرداری تشکیل شده فعالیت‌های بیشتر به حوزه‌های مسلح بر می‌گشت. پرونده‌های مقام‌و شهرت‌دار تهران بود که کیفرخواست صادر شده و دادگاه‌جلاستی را بر گزار کرده است. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سالی درباره آخرین وضعیت پرونده عیسی شریفی و اینکه گفته می‌شود وی آزاد شده است، گفت: خبر مربوط به آزادی این فرد دروغ است و توصیه می‌کنم افراد قبل از انتشار خبر صحت و سقم آن را بررسی کنند. به گزارش "ایرنا" وی ادامه داد: رسیدگی به این پرونده در دادگاه شروع و برخی جلسات دادگاه هم برگزار شده است و این جلسات در سازمان قضایی نیروهای مسلح در حال برگزاری است و پس از پایان رسیدگی نتیجه به اطلاع مردم خواهد رسید.

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه:
بازداشت ۵ نفر در رابطه با پرونده روح‌الله زم



آمریکارقرار دهد، در نهایت به اعدام محکوم شد. دیوان عالی کشور نیز حکم اعدام او را تأیید کرده و زودی سرای اعمال خود را خواهد دید و در همین روزهای نو دفتر از جاسوس‌های سازمان سیا که در قالب خیریه فعالیت می‌کنند به جرم جاسوسی، به ۱۰ سال حبس و به جرم اقدام علیه امنیت ملی به ۵ سال حبس محکوم شدند که چون‌رای آنها قطعی نشده است اسامی آنها اعلام نمی‌شود. ایشان در ارتباط با ملیت آنها گفت: این جاسوس‌ها ایرانی هستند و وی در پاسخ به سالی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی و انتشار یک فایل صوتی جدید گفت: در حوزه قضایی

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری از بازداشت ۵ نفر در پرونده روح‌الله زم خبر داد و گفت که هنوز برای آنها کیفرخواست صادر نشده و علاوه بر اینها افرادی زیادی دیگری مطرح هستند. وی همچنین گفت که کار تحقیقات و راستی‌آزمایی و اظهارات متهم در دید اول در حال بررسی است. او در ادامه گفت: البته برخی افراد هم در این پرونده با خوداظهاری و اظهار ندامت و پشیمانی از لحاظ خود را به دستگاه قضایی اعلام کردند و گروه دیگر هم از افرادی هستند که در حال بررسی است و به زودی محاکمه ایشان در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب برگزار خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه آخرین وضعیت مهم‌ترین پرونده‌های قضایی را تشریح کرد و وی در ارتباط با سرنوشته دستگیری جاسوسان آمریکایی اعلام کرد: دامیر رحیم‌پور جاسوس سیا که اطلاعات حساسی از ایران را در اختیار سرویس اطلاعاتی آمریکا قرار می‌داد، شناسایی، محاکمه و به اعدام محکوم شد که به زودی سرای اعمال خود را خواهد دید. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی قوه قضائیه وی افزود: دامیر رحیم‌پور که جاسوس سازمان سیا بود و ضمن ارتباط با این سازمان دستمزد کلانی هم از آنها دریافت کرده بود و تلاش می‌کرد اطلاعات حساسی را برای رادار اختیار

دکتر مرتضی اکبری:
ابتدا نظام اقتصادی اصلاح شود سپس نظام بانکی



دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: در کشوری که تورم بیش از نرخ سود بانکی است، نمی‌توان انتظار داشت نرخ سود بانکی پایین باشد. تورم خود را در نرخ سود بانکی نشان می‌دهد و تا زمانی که آن را با بدنامی، چنین مباحثی مطرح می‌شود، سخنانی که دوستان مطرح می‌کنند، بیشتر بحث‌های روی کاغذ است و عملیاتی نیست. باید بگویند اگر از این به بعد سودی را به سپرده‌های بانکی مردم تخصیص ندهیم، پس از آن چه اتفاقی می‌افتد؟! آیا اقتصاد به درستی اداره می‌شود؟ تا زمانی که این مسئله حل نشود، یعنی نرخ سود بانکی همان ۱۵ تا ۲۰ درصد باشد، اما گفته شود بانک‌ها نباید از تسهیلات بگیرند سود دریافت کنند، این معادله درست نیست. در همین طرح اخیر نیز این مسئله حل نشده است. نمی‌توان بر این یک طرفه تعریف کرد، بلکه طرف گیرنده و طرف دهنده را مطرح است. اگر نظام بانکی را به‌عنوان گیرنده و تسهیلات‌گیرنده را به‌عنوان طرف دهنده در نظر بگیریم، به خطا گرفتاریم. در نگاه کلی، نقش سپرده‌گذاران بانک‌ها و کسانی که در این میان سود دریافت می‌کنند مغفول مانده است. نکته دیگر این است که می‌گویند چون بحث واسطه‌گری بانک‌ها مطرح است، باید PLS یعنی مشارکت در سود را اجرا کنند. هر کسی که موافق این طرح است، برای یک سال مدیرعامل یکی از بانک‌ها شود تأیید کنیم می‌تواند PLS را اجرا کند. آیا می‌توان در این شرایط اقتصادی با مشتری زبان منتقل کرد؟ یعنی تا که این دوستان مطرح می‌کنند، مربوط به کشورها اروپایی یا امارات متحده عربی است که ثبات اقتصادی دارند. هنگامی که معوقات بانکی وجود ندارد، زبانی هم نیست و بانک‌ها باید خودشان را مدیریت کنند. هنگامی که چنین مقضیاتی وجود دارد، می‌توان گفت PLS را اجرا می‌کنیم. یعنی زبانی وجود ندارد یا حداقل است، اکثر طرح‌ها سودآور و تعداد کمی از آن‌ها زیان‌آور است. در این حالت بانک با ترکیب این‌ها می‌تواند سودی را که باید به سپرده‌ها بپردازد، پوشش دهد. هنگامی که این شرایط وجود ندارد همه زبانی می‌کنند، حتی کسانی که در بخش‌های مولد تسهیلات گرفته‌اند یا زیان‌ویر ویر هستند و نمی‌توانند تسهیلات بانک را بازپرداخت کنند، پس بانک هم نمی‌تواند سود سپرده‌ها را پرداخت کند. بنابراین PLS اصلاح‌اجرائی نمی‌شود و اگر مسئله از این منظر می‌بیند باز هم اشتباه است. اصلاح نظام بانکی باید عملیاتی تر انجام شود. لازم است کسانی که به‌صورت عملیاتی در این سیستم قرار گرفته‌بودند، در این رابطه اظهار نظر کنند. طرح باید از بدنه اجرایی بانک‌ها آغاز شود و نمایندگان مجلس آن را اصلاح کنند. نظام بانکی تاکنون پیشنهادی در این رابطه ارائه نکرده، زیرا در این شرایط اقتصادی نمی‌توان چنین چیزی را اجرا کرد. بانک‌ها این شرایط را می‌بینند زیرا در میدان عمل قرار دارند. کسی چنین طرحی را پیشنهاد می‌دهد که از بانک‌ها شناخت کافی ندارد. اما باید بدانیم که تنها بحث تئوریک آن مطرح نیست.

کارخانه تولید آذیم‌های صنعتی «ایران ساخت» افتتاح شد

استثنایی است و در دنیا هم تعداد کارخانجات اینچنینی بسیار کم است. این مجموعه دانش بنیان بدون کمک دولت تاسسته به تولید این محصول راهبردی دست یافا کنند و الگوی موفق در توسعه زیست‌بوم دانش بنیان به کمک بخش خصوصی است. واردات آذیم‌های صنعتی هزینه‌های زیادی به کشور تحمیل می‌کند و تنها ورود یک نوع از آذیم به نام فیتنار، سالانه حدود ۳۰ تا ۵۰ میلیون دلار برای کشور ارزبری دارد. برای همین معتقدم که این کار برای کشور بسیار استثنایی و ضروری است.

بیشتر آن در کشور خواهیم بود. رئیس ستاد توسعه زیست‌فناوری، با بیان این که ایران به مددشرکت‌های دانش بنیان، در حوزه زیست‌فناوری در جزو برترین‌های آسیا است و در منطقه رقابتی ندارد، افزود: این در حالی بود که روزهای نخست، بزرگان این حوزه توصیه می‌کردند در این حوزه نشویم. اما امروز خوشحالم که مرزها را در نور دیدیم و به دستاوردهای بسیار خوبی دست یافتیم. امیدوارم باره‌اندازی شتاب‌دهنده بن دافور راه برای شکل گرفتن شرکت‌های دانش بنیان دیگری در این حوزه‌ها فراهم شود.



وی افزود: چیزی که برای ما اهمیت دارد، توسعه دانش فنی و نیروی انسانی متخصص است که با راه‌اندازی این کارخانه هر دو می‌آید. وی در ادامه افزود: در طرحی که در حال اجراست و اهداف مشخص می‌شود. حوزه‌های کلیدی دست نخورده که در سال‌های آینده شاهد گسترش

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و رییس سازمان دامپزشکی کشور، با حضور در شرکت دانش بنیان «بن دافور» خط تولید آذیم‌های صنعتی با فناوری بومی را افتتاح کردند. وی در آیین افتتاح و بهره‌برداری خط تولید آذیم‌های صنعتی «ایران ساخت» شرکت دانش بنیان «بن دافور» از تأیید و شرکت‌های دانش بنیان ایران در حوزه زیست‌فناوری گفت و ادامه داد: ایجاد خود تولید آذیم‌های صنعتی در کشور یک کار

محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در کنفرانس سالانه انجمن هوولفای کشور با اشاره به چهل و یکمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی گفت: در طول این چهل و یک سال هر جایی که با قدرت وارد شده‌ایم، پیشرفت کرده‌ایم و هر جایی که کم کاری کرده‌ایم، جا مانده‌ایم و کشور آسیب دیده است و یکی از بایستی‌ها که دچار عقب‌ماندگی است، صنعت هواپروازی کشور است که کشور دچار آسیب از این محل شده در حال بس دادن اشتباهات گذشته خود هستیم و شأن و جایگاه ایرانیان بسیار بالاتر از جایگاه فعلی در صنعت هواپروازی است و ما باید بهترین جایگاه را داشته باشیم، به گفته اسلامی، جوانان پژوهشگر و نهادهای پژوهشی ما قابلیت کرده‌اند هر جا کاری به آن‌ها شده، نتایج خوبی به دست آورده‌اند، بنابراین ظرفیت توسعه صنعت هواپروازی را تکیه بر همین جوانان وجود دارد. وی افزود: تنها ما این است که طبق فرموده خداوند در قرآن کریم عمل کرده‌ایم و زیر بار طاغوت نرفته‌ایم و انقلاب کرده‌ایم. در طول این چهل و یک سال هم زیر بار ستم و سيطرة استبداد نرفته‌ایم و مسیر ما برای رشد و توسعه خصوصاً در صنعت هواپروازی سخت‌تر کرده‌اند.

عبدالنصر همتی
کنترل تورم را در کنار حمایت از تولید و رشد اقتصادی

دکتر محمد رضا حسین زاده رئیس کل بانک مرکزی با تقدیر از بانک ملی ایران که میزبانی مراسم را بر عهده داشت، گفت: «گام» طرح مهم و اثر گذاری در راستای رونق تولید است و یکی از اقداماتی است که اجازه نخواهد داد نقشه‌های شوم دشمنان علیه اقتصاد کشورمان به نتیجه برسد. مدیرعامل بانک ملی نیز در این مراسم با بیان این که «گام» یکی از طرح‌های تحول‌گرایانه در عرصه اقتصادی کشور است، گفت: اجرای این طرح، نگاه‌های اقتصادی دیگری به نقدبینگی نیاز ندارند و می‌تواند تأمین مالی خود را از طریق اعتباری انجام دهد. وی با اشاره به این که این طرح می‌تواند بنگاه‌های اقتصادی را با حداکثر توان ممکن تأمین مالی کند، اظهار کرد: این در حالی است که نقدبینگی جدیدی به جامعه تزریق نخواهد شد و اعتبار میان تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان در می‌آید. وی با تقدیر از بانک مرکزی که در طراحی و اجرای این طرح نقش مهمی داشت، خاطرنشان کرد: امیدواریم با پیاده‌سازی طرح «گام» قدم بزرگی در راستای رونق تولید برداشته شود. به دستور مدیرعامل بانک ملی ایران نخستین گواهی اعتبار مولد در شعبه مرکزی این بانک صادر شد.

محمدرضا حسین زاده
عملیات اجرایی طرح «گام» آغاز شد

محمد اسلامی
صنعت هواپروازی ما در شأن مردم ایران نیست

ابوالقاسم رحیمی انارکی
بانک مسکن از حوزه فرهنگ و هنر حمایت خواهد کرد

حجت‌الله مهدیان ریاست هیات مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: حفظ دستاوردها و ارزش‌های انقلاب که حاصل مجاهدت و رشادت شهیدان عزیز و گران‌قدر این سرزمین است، یکی از تکلیف‌های جدی و اساسی برای همه‌ی ختم‌نگاران و خاندان این مردم محسوب می‌گردد. وی انقلاب اسلامی را ثمره خون بهترین‌ها و والاترین فرزندان این مرزوبوم دانست و تلاش برای پاسداری و صیانت از این هوای مقدس را در همه عرصه‌های خدمت‌رسانی به‌صورت کمی و کیفی یکی از وظایف ذاتی دستگاه‌های اجرایی تولید و در همین رابطه افزود: بانک توسعه تعاون به‌عنوان تنها بانک توسعه‌ای تخصصی و صد در صد دولتی بخش تعاون که امروز عهدداشت و پشتیبانی از فعالیت اقتصادی تولیدکنندگان می‌باشد و در سال ۸۸ پایه عرصه فعالیت گذاشته است. موفقت و تکلف به بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و قابلیت‌های موجود برای ارائه خدمات و محصولات با کیفیت به جمله هدف می‌باشد. مهدیان توضیحات بانک توسعه تعاون را مژهن تلاش همه کارکنان در سطح صف و ستاد دانست و در این‌باره گفت: در فاصله هفت فجر سال ۹۷ تا ۹۸ ما شاهد ارتقاء کمی و کیفی در سطح این بانک و ارائه خدمات قابل توجه در عرصه‌های مختلف بودیم.

حجت‌الله مهدیان
کیفیت خدمات و محصولات یکم از راهبردهای مهم است

اسماعیل لاله گانی
کمک بلاعوض ۳۰ میلیارد ریال از محل بودجه امور تبلیغاتی

روح‌الله خدارحمی
افزایش برابر تسهیلات همه‌بانک کشور را به‌مددجویان

روح‌الله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: افتخار می‌کنیم که در چهل و یکمین بهار آزادی اعلام کنیم بانک کشاورزی قدم‌های بلند و تأثیر گذاری طی ۴۰ سال گذشته در مسیر تحقق عدالت اجتماعی، تقویت اقتصاد، و تفری و رفاه این کشور برداشته است. یکی از آرمان‌های انقلاب و دفعه‌های حضرت امام (ره) رسیدگی به طبقه فرودست و کمتر برخوردار بود. کار حکمت و سیاست‌های بانک بر همین پایه طراحی و عملیاتی شده است. در حدت کار ما در ادامه افزود: طی سال‌های گذشته، سالانه ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در اجرای بند ب تبصره ۱۶ به مددجویان پرداخت می‌شد ولی در سال ۱۳۹۸ این مبلغ به ۴ برابر افزایش یافت و تاکنون ۲۸۳۲ میلیارد ریال تسهیلات از این محل به مددجویان کم‌توانان و اقشار آسیب‌پذیر و به‌زیستی پرداخت شده است. وی تصریح کرد: علاوه بر این مبلغ در سال جاری در حدود ۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات کم‌بهره نیز از محل اعتبار طرح توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشایری به مددجویان کم‌توانان و به‌زیستی پرداخت شده که برای ۲۵ هزار نفر اشتغال پایدار ایجاد کرده است.

دکتر بهزاد شیری
هدف ما حمایت از ایده‌های خلاقانه و نوآوری‌ها در حوزه ICT است

سیدمحمد حسین استاد
اعتیازات ویژه برای مشتریان بانک ایران زمین

بانک اقتصاد نوین
افتتاح بیست و چهارمین مدرسه در روستای چاه حسن استان کرمان

محمد حسینی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عدم اجرای قانون حذف سود مرکب از جریمه‌های وام‌های بانکی گفت: خوشبختانه بانک مرکزی ضمن تلاش قانون، این‌لیمه اجرایی آن را نیز تهیه کرده است و در روزهای آتی ابلاغ خواهد شد. و متقاضیان که می‌خواهند سود و اصل وام را به صورت ساده پرداخت کنند باید تقاضای خود را بر اساس متن قانون اعلام کرده تا بانک‌ها پس از محاسبه جرایم و سود مرکب را حذف و نسبت به دریافت اصل وام اقدام کنند و افرادی که وام‌های سنگین از بانک‌ها دریافت کرده‌وند باز پرداخت آنها نیز بسیار طولانی شده و مبلغ بانکی را در محل‌های مورد نظر هزینه کرده‌اند، مشمول حذف سود مرکب نمی‌شوند. این قانون به دنبال حذف سود مرکب از تسهیلات خرد و منفع کوچک پرداخت شده به بخش‌های تولید، صنعت، کشاورزی دامی و... است. به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت قانون حذف سود مرکب از سود بانکی، که دریافت سود جرایم تسهیلات بانکی تولیدکنندگان، کشاورزی، دامی، صنعتی را ممنوع کرده است- پس از ایراد شورای نگهبان با اصرار نمایندگان بر رای خود برای تعیین تکلیف نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد و در آذرماه سال جاری به تأیید مجمع رسید.

محمد حسینی
آئین‌نامه اجرایی حذف سود مرکب به‌زودی به بانک‌ها ابلاغ می‌شود

امیر یوسفیان
صدور گواهی اعتبار مولد «گام» از سوی بانک صادرات ایران آغاز شد

صاحب امتیاز: شرکت حیدر بازرگان مدیر عامل مهدی میر حیدری
مدیر مسئول: سارا میرحیدری **قائم مقام:** عاطفه خوشکام
رئیس شورای سیاست‌گذاری و سردبیر: مهدی میرحیدری
زیر نظر شورای نویسندگان
مدیر هنری: حسین گل‌دوست **مدیر امور شهرستان‌ها:** علی میرحیدری

تلفن: ۶۶۹۴۸۶۳۵ **تحریریه:** ۶۶۹۴۸۸۵۱
سازمان آگهی‌ها: ۶۶۹۴۸۷۴۶ - ۶۶۹۴۸۳۲۰
نشانی: تهران، خیابان جمهوری اسلامی، خیابان اسکندری جنوبی، کوچه پایدار، پلاک ۶، طبقه آخر

امام علی (ع): آنچه از دنیا از دست رفته و پشت کرده باز نمی‌گردد و آینده آن هم روشن نیست، شادی دنیا آمیخته به اندوه است.

شنبه ۱۹ بهمن ماه ۱۳۹۸ | شماره ۲۱۷ (بیای ۲۰۷) | صفحه ۳۰۰۰ تومان

تسریع خدمت‌رسانی به جامعه ایثارگری در اولویت امور قرار گیرد



دکتر برات کریمی، مدیرعامل بانک دی ضمن بازدید از بیمه‌دی، خدمات بیمه‌ای را در تقویت حس اطمینان و آرامش خاطر مردم حایز اهمیت دانست و تسریع خدمت‌رسانی به جامعه ایثارگری تأکید کرد. به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی، کریمی در جریان این بازدید که با حضور دکتر فریدون رشیدی، نایب‌رئیس هیئت مدیره، دکتر عبدالرحمن ضایف، مشاور مدیرعامل در امور بازرسی، محبتی حیدری، معاون سرمایه‌شناسی و جمشید قزوینیان، رئیس اداره روابط عمومی و تبلیغات انجام شد، ضمن کسب اطلاع از عملکرد بیمه‌دی با کارکنان این مجموعه دیدار و گفت‌وگو کرد. مدیرعامل بانک دی قرار داد بیمه در مان خانواده معزز شهیدا و ایثارگران که در بیمه‌دی اجرائی شده است را یکی از قرار دادهای بزرگ و موفق در صنعت بیمه دانست و گفت: باتوجه به اهمیت جایگاه ارزشمند جامعه ایثارگری کشور باید تلاش خود را برای کسب رضایت حداکثری ایشان فراهم آوریم و انتظار می‌رود همکاران بیمه‌دی با پرداخت خسارت‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن و ارائه طرح‌های توسعه‌ای برای خدمت‌رسانی مطلوب تر به خانواده معزز شهید و ایثارگران تلاش کنند چرا که تعامدمر دم‌ایران، امنیت‌آبادی و پیشرفت کشور را مهون جانفشانی‌ها و ایثار این عزیزان هستند. وی بیمه‌دی را یکی از موفق‌ترین شرکت‌های گروه مالی دی دانست و گفت: باید با تعامل مناسب زمینه‌ساز هدایت مشتریان بانک برای بهره‌مندی از خدمات بیمه‌دی باشیم و ضمن شناسایی نیازهای مشتریان با ایجاد تنوع در محصولات، ارتقای کیفیت خدمات و پاسخگویی به موقع در حفظ و جذب و افزایش میزان رضایت ذینفعان تلاش کنیم تا به سودآوری با کیفیت و پایدار دست یابیم. کریمی در این دیدار با اشاره به اهمیت جایگاه صنعت بیمه در شاخص‌های توسعه‌یافتگی اقتصادی گفت: از آنجایی که صنعت بیمه ریسک‌هایی همچون جان، مال و مسئولیت را پوشش می‌دهد، توسعه یافتگی بیمه به مثابه توسعه یافتگی یک کشور به‌شمار می‌رود و همچنین تقویت شبکه فروش، توسعه خرید و فروش و کالاهای دیجیتال، تقویت کنترل‌های داخلی و ساز و کارهای نوین سرمایه‌گذاری را از ضرورت‌های ارتقای جایگاه بیمه‌دی در این صنعت دانست. در این دیدار محمد رضا کشاورز، مدیرعامل بیمه‌دی ضمن خیر مقدم و قدر دانی از حضور مدیرعامل بانک دی و هیئت همراه به ارائه گزارش عملکرد دی از فعالیت‌ها، دستاوردها و برنامه‌های این شرکت پرداخت. کشاورز با اشاره به این که بیمه‌دی در حال حاضر بیشترین تعداد بیمه‌گذار و بیمه‌شده را در طول دوران فعالیت دارد، گفت: بیمه‌دی از نظر روند رشد، عملکرد بسیار مطلوبی داشته است و در ۹ ماهه سال ۱۳۹۸ سودآورترین شرکت در صنعت بیمه بوده است. وی با بیان این که بیمه‌دی یکی از شرکت‌های مطرح و خوشنام صنعت بیمه است و طی سنوات گذشته همواره شفاف‌ترین صورت‌های مالی را ارائه داده است، گفت: با توجه به عملکرد مطلوب این شرکت پیش‌بینی می‌شود بیمه‌دی بتواند در تیرماه یک توانگری که بالاترین رتبه توانگری در صنعت بیمه است را کسب کند. دکتر فریدون رشیدی، نایب‌رئیس هیئت مدیره بانک دی نیز در این دیدار با تأکید بر لزوم ارتقای کیفیت خدمات بیمه‌ای در سطح استانداردهای جدید و تلاش برای کسب رضایت مشتریان، افزود: با توجه به این که در حال حاضر بیمه‌دی، سومین شرکت صنعت بیمه به لحاظ سهم از پرتفوی بیمه‌ای کشور به‌شمار می‌رود باید با اتخاذ سیاست‌های توسعه‌ای، گام‌های بزرگ‌تری برای کسب سهم بیشتر و ارتقای رتبه‌بندی خود در بازار بیمه بردارد.

وی با اشاره به این که گزارش‌ها حاکی از رشد صعودی بیمه‌دی در تمامی شاخص‌ها است، افزود: انتظار می‌رود بیمه‌دی با تکیه بر ظرفیت‌ها و شناسایی بازارها و بازارهای مناسب زمینه دست‌یابی به سود حداکثری و پایدار را فراهم سازد.



عکس نوشت ۱۹ بهمن ماه سالروز وفات بانوی فداکار اسلام حضرت ام البنین (س) تسلیم باد

۱۹ بهمن ماه روز نیروی هوایی گرامی باد



سکه و ارز

| نوع سکه | قیمت بازار (تومان) |
|--------------|--------------------|
| سکه طرح قدیم | ۴/۹۳۷/۰۰۰ |
| سکه طرح جدید | ۴/۹۶۴/۰۰۰ |
| نیم سکه | ۲/۵۴۳/۰۰۰ |
| ربع سکه | ۱/۵۳۱/۰۰۰ |
| نوع ارز | قیمت بازار (تومان) |
| دلار | ۱۳/۴۵۰ |
| یورو | ۱۴/۹۵۰ |
| پوند | ۱۷/۸۹۷ |

گزارشی از فعالیت‌های سازمان ایمیدرو طی یکسال

از افتتاح ۳,۵ میلیارد دلار طرح و اشتغال ۷۶۰۰ نفری تا ۲ برابری اکتشاف و پیوند صنعت و دانشگاه

سازمان ایمیدرو از نیمه دوم سال گذشته به این سو توسعه بخش معدن و صنایع معدنی را به معنای وسیع تری طراحی و پیاده‌سازی می‌کند. به طوری که تمرکز این سازمان تنها بر زنجیره فولاد نیست، بلکه عملیاتی کردن نقشه راه معدن و صنایع معدنی، توسعه پژوهش، فناوری و آموزش، رشد فعالیت‌های اکتشافی، احیای معادن کوچک، توجه به عناصر نادر خاکی، توسعه

برنامه گوهر سنگ‌ها و همچنین مدیریت سود نگاه‌ها در راستای توسعه و در کنار آن، افزایش فعالیت‌های مرتبط با مسوولیت اجتماعی انجام گفت و گوی مستقیم با تشکل‌های مختلف و همکاری نزدیک با مراکز علمی و پژوهشی در جهت رفع نیازهای مجموعه‌های فوق، در شمار راهبردی این سازمان قرار گرفته‌اند.

عملیاتی شدن نقشه راه

نقشه راه معدن و صنایع معدنی مشتمل بر ۷۲ راهبردار است که سازمان ایمیدرو مسوولیت اجرای ۳۳ راهبردار در اختیار دارد. این سازمان برای اجرایی کردن این مهم ۱۴۵ هدف تعریف کرده است. سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران تا پایان دی ماه توانسته ۵۸ درصد از اهداف را محقق کند.

راه‌اندازی طرح‌ها:

از ابتدای سال تاکنون برنامه راه‌اندازی ۳,۵ میلیارد دلار پروژه معدنی و صنایع معدنی اجرایی شده و تا نیمه زمستان امسال نزدیک به ۱,۲ میلیارد دلار طرح افتتاح شده است. تعداد قابل توجهی از دیگر پروژه‌ها به مرحله راه‌اندازی، تولید آزمایشی یا تست مراحل مختلف رسیده‌اند. آلومینیوم جنوب (سالکو) اکنون بزرگ‌ترین و (با تکنولوژی ۴۲۰ کیلو آمپر) مدرن‌ترین کارخانه آلومینیوم ایران است که از ابتدای زمستان جاری به تولید آزمایشی دست یافته است، از سرمایه‌گذاری ۱,۲ میلیارد دلاری بر خوردار است. همچنین طرح‌های گندله‌سازی توسعه‌مندی (واقع در سنگان) با سرمایه‌گذاری ۱۹۰ میلیون داری به همراه ۴ میلیون دلار پروژه زیربنایی در مجموع (سه طرح) با رقم نزدیک به ۱,۴ میلیارد دلار آماده افتتاح شده‌اند. علاوه بر این تا پایان سال جاری نیز بیش از یک میلیارد دلار طرح در مدار تولید قرار می‌گیرد که شامل حوزه‌های کنسانتره سنگ آهن، چهار طرح

صنعت مس، خردایش سنگ آهن گل‌گهر، فاز نخست بندر پارسیان، و تعدادی طرح زیربنایی است. کل سرمایه‌گذاری‌هایی که تا پایان سال به ثمر می‌نشیند بیش از ۷۶۰۰ شغل مستقیم و نزدیک به ۲۹ هزار شغل به‌طور غیرمستقیم ایجاد می‌کند.

عملکرد تولید صادرات و واحدهای بزرگ

عملکرد تولید شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی در مدت ۱۰ ماهه سال ۹۸ نشان دهنده رشد در اکثر بخش‌ها است به طوری تولید کنسانتره سنگ آهن با افزایش ۳ درصدی، آهن اسفنجی افزایش ۸ درصدی، شمش فولاد رشد ۵ و محصول فولاد رشد ۸ درصدی، کاتد مس افزایش ۲ درصدی و تولید پودر آلومینا تقریباً به اندازه تولید سسال گذشته بوده است. از سوی دیگر آمار عملکرد صادرات واحدهای بزرگ معدن و صنایع معدنی نیز کشورمان نشان می‌دهد در مدت ۱۰ ماهه سال ۹۸ صدور انواع محصول این شرکت‌ها رشد ۲۵ درصدی را به ثبت رسانده است.

اکتشاف ۶۵۰ هزار کیلومتر مربع

از ابتدای تأسیس ایمیدرو تا نیمه نخست سال ۹۷ برنامه اکتشاف این سازمان در مساحت ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع اجرایی شد. اما از نیمه دوم سال گذشته برنامه توسعه اکتشافات با جهش ۴۰۰ هزار کیلومتر مربعی همراه شد به گونه‌ای که با هدف افزایش ذخایر مواد استراتژیک معدنی در ۶۵۰ هزار کیلومتر مربع به‌اجرا آمد. ایمیدرو اکنون ۸۰ درصد مساحت اکتشافی کشور را در اختیار دارد. این برنامه در واقع گامی در جهت ایجاد توازن در زنجیره صنایع معدنی محسوب می‌شود که خوراک آتی صنایع را تأمین کند. تاکنون در ایران مرکز ذخایر قابل توجهی کشف شده است. با توجه به اینکه بخش خصوصی با حمایت ایمیدرو موفق به اجرای قسمتی از فعالیت‌های اکتشافی مذکور شده است، همکاری بخش خصوصی در تکمیل فعالیت‌های اکتشافی نیز از سیاست‌های جدید ایمیدرو است.

فعال سازی معادن کوچک:

طرح احیای معادن کوچک و متوسط که با هدف توسعه اشتغال و همچنین تأمین بخشی از



IRANIAN MINES AND MINING INDUSTRIES DEVELOPMENT AND RENOVATION ORGANIZATION

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

خوراک شرکت‌های بزرگ از سوی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (از شرکت‌های تابعه ایمیدرو) به‌اجرا در آمده تا نیمه دی ماه جاری بیش از ۱۳۰ معدن را احیا کرده است. این طرح با مشارکت تشکل‌ها از جمله خانه معدن ایران اجرایی شده است. در همین حال تفاهنامه‌های در راستای کمک به فعال‌سازی معادن کوچک با تولیدکنندگان کنسانتره و گندله امضا شده است که به نقش آفرینی این معادن کمک خواهد کرد.

افزایش سرمایه صندوق بیمه معدن: پشتوانه بخش خصوصی

صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی طی ۱۴ سال از فعالیت خود ۱۷۴۲ فقره بیمه‌نامه سرمایه‌گذاری و اعتباری به مبلغ ۱۰۲۸ میلیارد تومان صادر کرده که ۵۹۲ میلیارد تومان آن مربوط به دو سال گذشته است. یکی از پشتوانه‌های این صندوق افزایش سرمایه است که در سال جاری از ۱۴۰ میلیارد به ۲۵۰ میلیارد تومان رسیده است. طبق برنامه‌های ایمیدرو، این نهاد پشتیبان معادن بخش خصوصی، سال ۹۹ برنامه افزایش سرمایه تا ۵۰۰ میلیارد تومان را پیش‌رو دارد. صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی، همچنین حمایت از طرح فعال‌سازی معادن کوچک را نیز جزو فعالیت‌های خود دارد.

چشم‌انداز توسعه مناطق ویژه صنایع انرژی‌بر

طی سال‌های اخیر ایمیدرو علاوه بر منطقه ویژه صنایع انرژی‌بر خلیج فارس، توسعه مناطق ویژه لامرد (جنوب استان فارس) و پارسیان (غرب استان هرمزگان) و همچنین کاشان را پیش‌رو داشته است. منطقه لامرد

راه‌اندازی پایلوت عناصر نادر خاکی پایلوت تولید عناصر نادر خاکی در دهه نخست بهمن ماه ۹۸ با حضور «معاون علمی رئیس جمهوری» و «وزیر صنعت معدن و تجارت» افتتاح شد. این پایلوت با استفاده از دانش متخصصان داخلی راه‌اندازی شده که اعطای پذیرایی بالایی در استحصال عناصر استراتژیک با عیارهای بسیار پایین با بالا را دارد و با توجه به اینکه از روش‌های مختلف فناوری از جمله روش‌های فیزیکی و هیدرومتالورژی در آن استفاده شده، امکان حذف همه ناخالصی‌ها را دارد. مطالعات نشان می‌دهد عناصر نادر خاکی کشور، باغنی‌شدگی ضعیف، اغلب همراه سایر عناصر از جمله آهن، تیتان، فسفات و مواد پرتوزا هستند که راه‌اندازی این پایلوت، به‌کامل شدن زنجیره دانش استحصال مسوود معدنی و استراتژیک کمک‌شایانی می‌کند.

تفاهننامه با دانشگاه‌ها و مراکز علمی

ایمیدرو در راستای برطرف‌سازی نیاز معدن و صنایع معدنی، از سال گذشته اقدام به تیباز محور کردن پروژه‌های پژوهشی کرده و از آن‌ها حمایت می‌کند تا به رفع نیازهای موجود در این بخش بپردازند. این سازمان طبق تفاهننامه‌های امضا شده، ۱۱ دانشگاه و مراکز علمی در حال همکاری است و ۲۰ پروژه نیاز محور (عمدتاً در حوزه محیط زیست) در حال اجرا دارد. سازمان ایمیدرو همچنین از ۱۹۴ پایان‌نامه بخش معدن و صنایع معدنی حمایت کرده است. در همین حال بودجه حوزه پژوهش رشد ۵۰ درصدی و بودجه بخش آموزش رشد ۱۹۷ درصدی در مقایسه با سال ۹۷ داشته است.

جشنواره انبیا من ۲

ایمیدرو جشنواره ایده‌های ارزش‌آفرین با نام اینو من ۲ (INNOMINE) را با همکاری معاونت فناوری ریاست جمهوری (و صندوق نوآوری و شکوفایی) و دانشگاه تهران در بهمن ماه برگزار کرد. در این جشنواره تعداد شرکت‌های ثبت‌نام‌کننده و ایده‌های ارسال‌شده، با جهش نسبت به سال قبل به ۳۸۰ مورد رسید. ۱۵ ایده‌برترین‌ترین حوزه نیز در پایان این رویداد معرفی شدند. ایمیدرو، «هم آفرینی ارزش»، را در همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی پیگیری می‌کند

خصوصی ایجاد شود. از سوی دیگر عارضه‌یابی بخش سنگ‌های تزئینی نیز آغاز شده تا شرایط رشد و به‌روز‌آوری صنعت سنگ تزئینی مهیا شود.

ایمیدرو به عنوان متولی توسعه بخش معدن و صنایع معدنی در کنار فعالان این حوزه قرار دارد. این سازمان نقش سیاست‌گذاری و تسهیل شرایط فعالیت در معدن و صنایع معدنی را بر عهده دارد و زمینه لازم را برای بخش خصوصی به منظور تقویت توسعه صنعت سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی فراهم می‌کند. در این میان صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی (از زیرمجموعه‌های ایمیدرو)، از این حوزه ارزش‌آفرین و اشتغال‌زا حمایت می‌کند.

تأمین زیرساخت:

تأمین و توسعه زیرساخت سبب تسهیل در انتقال و جابه‌جایی مواد خام و تولید شده می‌شود. ایمیدرو با همکاری شرکت‌های بخش خصوصی، توسعه زیرساخت‌ها را در اولویت برنامه‌ها و اقدامات خود قرار داده که بر جسته‌ترین آن‌ها شامل حمل‌جاده‌ای، ریلی، انتقال آب در دریا است. این سازمان تاکنون ۶۶۰ کیلومتر مسیر جاده‌ای برای معادن و ۳۷۲ خط انتقال برق ایجاد کرده است. علاوه بر این احداث نیروگاه هرمز در منطقه و بزرگ‌ترین خلیج فارس در راستای توسعه زیرساخت‌ها انجام شده است. همچنین خط دوم جاده سنگان تربت حیدریه با مشارکت بخش خصوصی اجرایی شده است. ارزش کل سرمایه‌گذاری این طرح به ۸۰۰ میلیارد تومان می‌رسد.

طرح خط انتقال آب در دای عمان

ایمیدرو با استفاده از تجربه اجرای پروژه انتقال آب از خلیج فارس به مناطق مرکزی، پروژه جدید و بزرگ انتقال آب از دریای عمان به سه استان شرقی (سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی) را با استفاده از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اجرایی می‌کند.

در این طرح ۱۵۰۰ کیلومتری قرار است پس از شیرین‌سازی آب دریای عمان، از مسیر خط لوله وارد سه استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی شود که در نهایت آینده تأمین آب در مجتمع معدنی سنگان برای سرمایه‌گذاران، روشن و اطمینان بخش خواهد شد.